Không những thế, ngay
trong tháng 1 của năm 2017 này,
chúng ta hưởng được hai cái Tết:
Tết Tây (Tết Dương lịch) vào
ngày 1/1/ 2017 và Tết Ta (Tết Âm
lịch) tức Tết Đinh Dậu vào ngày
28/1/2017.

Nói đến Tết là nói đến thời
gian: Chúng ta giã từ năm cũ và đón chào một năm mới.

Từ giã năm cũ Bính Thân 2016, chúng ta nhìn lại một
năm trôi qua với những biến cố lớn nhỏ vui buồn trên thế
giới, trong Giáo hội, nơi quê hương Việt Nam và chính trong
Giáo xứ và gia đình mỗi người. Riêng đối với Phong trào
Cursillo ở Giáo phận Dallas, chúng ta không thể nào không
nhắc đến việc Bác Bùi Quang Huấn qua đời hôm 16/12. Mặc
dầu biết rằng sức khỏe của Bác càng lúc càng suy yếu, nhưng
việc Bác từ giã cõi đời cũng khiến ai nấy đều bàng hoàng
sửng sốt! Xin Chúa thương đến linh hồn Đaminh và ban cho
được nghỉ ngơi đời đời trong Nước Chúa!

Đón chào năm mới Đinh Dậu 2017, chúng ta thường
chúc nhau những điều tốt đẹp trong thời gian sắp đến. Tôi
nhớ có đọc đâu đó một số lời chúc Tết người ta gửi cho
nhau, trong đó có câu như sau: “Cung chúc Tân niên. Sức
khoẻ vô biên. Thành công liên miên. Hạnh phúc triền miên.
Túi luôn đầy tiền. Sung sướng như tiên. Ngàn sự như ý.

Hiểu được sự mong manh của kiếp người,
chúng ta sẽ tìm cách sử dụng một cách hợp lý
thời gian năm mới Thiên Chúa ban cho, bất kể
chúng ta đang ở độ tuổi nào, sức khoẻ ra sao,
giàu sang hoặc nghèo khó.

Trong cái nhìn đó về thời gian, chúng ta
hãy cùng nhau mạnh dạn bước vào Năm Mới
Đinh Dậu 2017 với ý thức rằng - Thiên Chúa
là căn nguyên và cùng đích vạn vật - sẽ ban
cho chúng ta một năm dồi dào phúc lộc, để
chúng ta biết tận dụng năm tháng ngày giờ,
hầu mến yêu phụng thờ Ngài và phục vụ tha
nhân.

Nhìn lại bao điều đổi thay và những ngày còn lại của năm 2016 là mùa bận rộn mua sắm quà Noel cho người
thân, gia đình sum họp Mừng Chúa Giáng Sinh. Rồi chuẩn bị bước sang năm mới 2017. Cursillo đó đây...
kính chúc toàn thể quí anh chị và thân quyến một Mùa Noel an lành và một năm mới Đinh Dậu 2017 nhiều
thắng lợi về mọi mặt. Và xin đừng quên đọc BTU để khỏi phụ lòng Khối Truyền Thông!

• Trong tháng 10, 2016: phong trào Cursillo Giáo Phận FortWorth Texas đã mạnh dạn mở Khóa 1 Nữ đầu
tiên với con số cũng hùng hậu - 25 ứng viên tham dự và khoảng 35 trợ tá từ Cali, Dallas đến phục vụ.